EN EL (LA) JIRÓN HUÁSCAR CUADRA N°06, JR.24 DE FEBRERO CUADRAS 
Nº0l,02 Y 03, PASAJE LAS GOLONDRINAS Y PASAJE LAS GAVIOTAS EN LA LOCALIDAD DE 
TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN - SAN MARTÍN" - CUI 
N°2535698, por el monto de S/ 38,000.00 (Treinta y ocho mil con 00/100 Soles) . 

Que, mediante Contrato Nº 036-2023-GA/MPSM, de fecha 18.05.2023, la Municipalidad 
Provincial de San Martín contrata los servicios de ejecución de la obra, derivada de la 
Adjudicación Simplificada N°004-2023-MPSM/CS - Primera Convocatoria, al CONSORCIO 
HUASCAR, por un monto de S/ 757,017.64 (Setecientos cincuenta y siete mil diecisiete con 
64/100 Soles) . 

Habiéndose cumplido los requisitos requeridos en el art. 176 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, la ejecución de la obra inició con fecha 01.06.2023, la misma que 
consta en acta de inicio suscrita por los representantes de la Entidad, CONSORCIO HUASCAR y el

[...]

Entonces, a fin de validar el pago, se requiere contar con la asignación 

presupuesta/ y posteriormente para su pago, la aprobación mediante resolución, necesaria 

para alcanzar la finalidad del ccntrato. 

► Por Jo expuesto, a través de su despacho se solicite la asignación presupuesta/ ascendente 
a S/ 15,786.66 (Quince mil setecientos ochenta y seis con 66/100 Soles); para la prestación 
adicional de supervisión derivada de adicional de obra; con el único fin de garantizar el 
control efectivo de los trabajos realizados por el CONSORCIO HUASCAR, para la obra: 
"CONSTRUCCION DE RED DE ALCANTARILLADO;